
Contacto

Correo Electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-444-TE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tramo Híjar-La Puebla de Híjar. Acondicionamiento de la carretera A-1406, p.k. 0+000
al p.k. 1+350.

Valor estimado del contrato 1.032.021,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.248.746,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.032.021,54 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizar el correspondiente contrato administrativo que deberá efectuarse antes de
los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación al licitador, de conformidad
con el artículo 153 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Mª Agustin 36
(50004) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIA DE SERVICIOS IDESER, S.A.U.- TRAUXIA, S.A.
Identificador empresa A50223460-A84465749
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 990.215,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.198.160,73 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La Formalización del correspondiente contrato administrativo deberá efectuarse antes de los quince días
hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación al licitador, de conformidad con el artículo
153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5577bec-87dc-44d6-a3c3-6341f3b2980a


Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Paseo María Agustín
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 10:00 horas
Sobre A Documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Paseo María Agustín
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2022 a las 10:00 horas
Sobre B-Propuesta sujeta a evaluación previa

Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Paseo María Agustín
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2022 a las 10:00 horas
Sobre C-Oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación posterior

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud al correo electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud al correo electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma y Plan de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2H3Nxt2zxeWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009366376 |  2022-165456 | Mon, 19 Sep 2022 11:46:42:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10559563358760674089376121857843714767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2H3Nxt2zxeWXQV0WE7lYPw%3D%3D

